
R O M A N I A                            A V I Z A T 
JUDEŢUL BIHOR                                    SECRETAR, 
ORAŞ ŞTEI                      Jrs. Voichiţa Mariana Dale 
PRIMAR   

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 71 
Din  22 aprilie 2016 

 
privind convocarea Consiliului Local al oraşului Ştei în şedinţă ordinară  
pe data  de 28 aprilie 2016.   
                                                                                                                                                      
 Având în vedere prevederile art. 39 alin. 1, 3 şi  5 din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, 
    Primarul oraşului Ştei 

D I S P U N E: 
 

        Art.1 – Se convoacă Consiliul Local al oraşului Ştei în şedinţă ordinară  pe  data  
de 28 aprilie 2016, orele 13,00, lucrările şedinţei urmând a se desfăşura  în sala de 
şedinţe a Consiliului Local, cu următoarea 

 
ORDINE  DE  ZI 

 
           1. Alegerea pre�edintelui de �edin�ă. 
          2.  Aprobarea ordinii de zi.  

3. Aprobarea procesului verbal  al  �edin�ei  Consiliului Local al  
ora�ului �tei din data de 31.03.2016. 

4. Proiect de hotărâre Privind   constatarea încetării  de drept a mandatului 
de consilier local al d-lui LUCACIU IOAN, consilier local în Consiliul Local al 
oraşului Ştei, ca urmare a demisiei acestuia, precum �i declararea ca vacant al 
postului de consilier local al d-lui LUCACIU IOAN.  

5. Proiect de hotărâre Privind validarea mandatului de consilier local în 
Consiliul Local al oraşului Ştei al d-lui STANI�TE OVIDIU, membru supleant pe 
lista de candidaţi a Partidului  Democrat Liberal(actualmente Partidul Na�ional 
Liberal) la alegerile locale din iunie 2012.  

6. Proiect de hotărâre Privind aprobarea instalării unui cablu de fibră optică 
între sediul SPCLEP �tei �i sediul Poli�iei ora�ului �tei, aprobarea conectării 
Primăriei ora�ului �tei la re�eaua WAN - ATM a Serviciului de Transmisii Speciale 
precum �i aprobarea achizi�ionării echipamentelor tehnice �i  a logisticii necesare 
acestor opera�iuni. 

7. Proiect de hotărâre Privind aprobarea alocării unui sprijin financiar în 
sumă totală de 15.000 lei către: Biserica Greco Catolică, �tei (5.000 lei), Biserica 
Penticostală „Speran�a”, �tei (5.000 lei)  �i Biserica Penticostală „Emanuel”, �tei 
(5.000 lei), pentru efectuarea unor lucrări de construire �i amenajare ale  clădirilor 
�i zonelor aferente unită�ilor de cult.  

8. Proiect de hotărâre Privind aprobarea  dării în aministrare Spitalului 
Oră�enesc �tei, a clădirii fostului sediu al Băncii Agricole(Clădire pentru birouri �i 
utilită�i publice –P+1+M – cărămidă arsă  -1995-Suprafa�ă construită desfă�urată 
de 441 mp respectiv– 184 mp suprafa�ă totală teren – 146 mp suprafa�a 
construită ), situată pe str. Cuza Vodă, nr. 1, loc. �tei, jud. Bihor, înscrisă în CF nr. 
50665 �tei, în vederea integrării acesteia în circuitele func�ionale ale Spitalului 
Oră�enesc �tei, începând cu data de 01.07.2016. 



9. Proiect de hotărâre Privind aprobarea  dării în aministrare Spitalului 
Oră�enesc �tei, a clădirii fostului sediu al Clubului Pensionarilor, situată pe str. 
Independen�ei, numărul 4, apartamentul 1, loc. �tei, jud. Bihor. 

10. Buletin legislativ. 
 11.Diverse. 

 

PRIMAR, 
                                        Ing. Balaj Gheorghe Iulian 
 
 


